Deliberazione della Giunta Regionale 25 luglio 2016, n. 18-3679

Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. - Assemblea ordinaria del 27 luglio 2016. Indirizzi al rappresentante regionale.

A relazione dell'Assessore De Santis:

Vista la convocazione dell'Assemblea dei soci di Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l, società in house providing della Regione Piemonte per il giorno 27 luglio 2016, con il seguente ordine del giorno:

- 1. Fusione per incorporazione della società IMA Piemonte S.c.p.a. in Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
- 2. Varie ed eventuali

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35-2736 del 29.12. 2015 avente per oggetto" Legge regionale n.10/2011 art.15. Approvazione del percorso di integrazione tra le società partecipate IMA S.c.p.a. e Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. e trasformazione in agenzia regionale DMO Turismo Piemonte S.c.a.r.l."

Vista la L.R. 14/2016 art. 15.

Preso atto che l'organo amministrativo delle due società ha redatto ai sensi dell'art. 2501 – ter del Codice Civile il progetto di fusione dell'Istituto per il marketing dei prodotti agroalimentari del Piemonte S.c.p.a. nella società Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. da cui risultano :

- 1. Il tipo, la denominazione e la sede degli enti partecipanti alla fusione;
- 2. L'atto costitutivo della nuova società risultante dalla fusione;
- 3. Il rapporto di cambio delle quote;
- 4. Le modalità di assegnazione delle quote della incorporante;
- 5. la data dalla quale tali quote partecipano agli utili;
- 6. La data a decorrere dalla quale le operazioni delle società partecipanti alla fusione sono imputate al bilancio della incorporante;
- 7. Altre informazioni riguardanti la dotazione organica

Preso atto che Il progetto di fusione espone inoltre che:

- 1. L'incorporante Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. aumenterà il proprio capitale sociale da € 100.000,00 ad € 200.000,00 acquisendo il patrimoniodell'incorporanda Istituto per il Marketing dei prodotti agroalimentari del Piemonte (IMA) S.c.p.a e suddividerà il capitale sociale in 200.000 quote da 1 euro cadauna.;
- 2. La fusione determinerà la cessazione dell'incorporanda così come disposto dalla Delibera della Giunta Regionale n. 35-2736 del 29.12.2015 e quindi la decadenza dei relativi organi politici, amministrativi e di controllo;
- 3. l'incorporante assumerà tutti i diritti e gli obblighi dell'incorporanda, proseguendo in tutti i suoi rapporti anteriori alla fusione

Rilevato che il progetto di fusione soddisfa le condizioni di cui al primo comma dell'art.2501 –ter del Codice Civile.

Preso atto che l'Amministratore Unico della società Sviluppo Piemonte Turismo ha predisposto la Relazione sul progetto di fusione per incorporazione di Ima S.c.p.a. in Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. redatta ai sensi dell'art.2501- *quinquies*.

Constatato che in tale Relazione viene illustrato come è stato determinato il rapporto di concambio utilizzando il "metodo patrimoniale semplice" e cioè considerando la patrimonializzazione delle due società alla data di chiusura degli ultimi bilanci approvati (31.12.2015) così come previsto dell'art. 2501 quater.

Visto che da tale relazione risulta il seguente rapporto di cambio: per ogni azione posseduta dai soci dell'incorporanda IMA verranno assegnate 0,8846 quote del capitale sociale dell'incorporante Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l.. In modo speculare a fronte della quota posseduta dalla Regione Piemonte, socio unico di Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l., verranno assegnate 111.540 quote unitarie di 1 euro del capitale sociale risultante dall'aumento gratuito conseguente alla fusione. Nessun onere verrà posto a carico dei soci per le operazioni di concambio, nè saranno previsti conguagli in denaro.

Constatato che la Relazione illustra e giustifica, sotto il profilo giuridico ed economico, il progetto di fusione e che pertanto soddisfa le condizioni di cui al primo comma dell'art. 2501-quinquies del Codice Civile.

Vista la relazione dell'esperto Dott. Fabio Pasquini, nominato congiuntamente dalle due società in data 31 Maggio 2016 ai sensi dell'art. 2501 –sexies del Codice Civile, sulla congruità del rapporto di concambio.

Visto il parere favorevole espresso ai sensi e per gli effetti di cui all'art.2501 sexies del Codice Civile dal Dott.Fabio Pasquini.

Considerato che il percorso che origina dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 35-2736 del 29.12.2015 è richiamato dal "Piano operativo di razionalizzazione delle società partecipate" redatto dalla Regione Piemonte ai sensi della Legge 190/2014 ed approvato con D.G.R. 19-3529 del 27.06.2016.

Ritenuto, per tutto quanto sopra che il progetto di fusione per incorporazione di Ima S.c.p.a. in Sviluppo Piemonte Turismo S.r.l. sia meritevole di approvazione assembleare.

Tutto ciò premesso, la Giunta regionale, unanime,

delibera

di fornire gli indirizzi di cui in premessa al rappresentante della Regione Piemonte che interverrà all'Assemblea di Sviluppo piemonte Turismo S.r.l. in data 27 luglio 2016.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

(omissis)